

MATĪŠI

PAGASTA
PADOMES
INFORMATĪVAIS
IZDEVUMS

2004 .gada jūlijs

Nr.91.

cena 10 santīmi

Sestdien, 10.jūlijā Matīšu sporta laukumā notika otrie Matīšu pagasta sporta svētki. Prieku radīja tas, ka no rīta laiks lutināja, bet kad bija jau krietni sportots, sportistu sviedrus un pagurumu atsvaidzināja diezgan spēcīgās lietūs šaltis. Bet visi sacensību dalībnieki izturēja līdz galam un uzzinājām veiklākos, izturīgākos, atjautīgākos, precīzākos pagasta iedzīvotājus, viņu draugus un radus. Gandarījumu rada tas, ka ļoti aktīvi ir pagasta bērni, kuri startējot savu meistarību labi parāda vairākos sporta veidos. Kaut arī galvenais nav uzvarēt, bet piedalīties, tomēr sacensības paliek sacensības – ir uzvarētāji un zaudētāji. Minēšu pašus, pašus labākos sportotājus, kuri godalgotās vietas (1.-3.vietai) guva vairākos sporta veidos: Vita Logina – 6, Rihards Magone – 5, Jānis Logins – 4, Gustavs Kārklīšs – 4, Anete Ādamsona – 4, Ilze Ādamsona – 4, Agnis Lapiņš – 4, Ainārs Dumbergs – 3, Svetlana Rogačova – 3, Mareks Kocuba – 3, Helvijs Apsīte – 3. Jaunākā svētku dalībniece, diploma ieguvēja bumbiņas mešanā uz precizitāti, Kristena Lapiņa – 2 gadi. Atjautīgākie un zinošākie vectētiņi, vecmāmiņas un pensionāri bija- M.Ādamsona, I.Delvere, R.Kamergrauze, Z.Kamergrauzis, Z.Rulle.

Sacensībās dalību ņēma arī vairākas ģimenes, kur piedalījās bērni kopā ar vecākiem- Ādamsonu, Ruļļu, Etmaņu, lapiņu, Bergmaņu, Eglīšu, Rogačovu, Apsīšu, Kārklīņu, Balaško, Devjatņikovu, Daigu, Alsiņu, Skultes, Kubišu, Leļļu. Ļoti simpātiska bija Ādamsonu ģimene, kura bija domājusi par vienotu noformējumu- vienādos krekliņos ar emblēmām.

Lai ilgāk atmiņā paliktu šo svētku labākie momenti, tika uzņemta videofilma. Paldies sacensību galvenajiem organizatoriem- Aigaram, Rudītei Ādamsoniem un Ināram Grūbem, kā arī visiem, visiem tiesnešiem.Pateicība arī svētku sponsoriem- **Matīšu pagasta padome, Gintam Etmanim, Valteram Etmanim, Gundegai Ābelei, Mārītei Neļķei, Atim Āboltiņam, veikalam “Ričs”,veikalam “Burtnieks”, kafejnīcai “Matīss”**. Trenēsimies un tiksimies nākamajos sporta svētkos! URRĀ!
Sacensību dalībniece Līga Lelle.

Informācijai

Akcīzes nodokļa atmaksas lauksaimniecības produkcijas ražotājiem.

2004. gada 1. maijā stājās spēkā likums “Par akcīzes nodokli” un MK 2004. gada 6. aprīļa noteikumi Nr. 247 “ Kārtība, kādā lauksaimniecības produkcijas ražotājiem apmaksājam akcīzes nodoklis par dīzeļdegvielu (gāzeļļu)”, kuri nosaka akcīzes nodokļa atmaksas kārtību lauksaimniecības produkcijas ražotājiem.

Akcīzes nodokļa atmaksu var saņemt lauksaimniecības produkcijas ražotājs, kam īpašumā vai patstāvīgā lietošanā ir piešķirta zeme (vismaz 1 hektārs). Atmaksu var saņemt arī tajā gadījumā, ja lauksaimniecībā izmantojamā zeme tiek nomāta, pamatojoties uz nomas līgumu. Ja zemi apstrādā lauksaimniecības produkcijas ražotājs – fiziska persona tai jābūt reģistrētai Valsts ieņēmumu dienestā kā nodokļu maksātājai.

Atmaksas normatīvs vienam kalendārajam gadam tiek noteikts, rēķinot 100 litrus dīzeļdegvielas par katru īpašumā, patstāvīgā lietošanā vai nomā esošu lauksaimniecībā izmantotās zemes hektāru.

Ar 2004. gada 1. maiju “ Par akcīzes nodokli” atmaksā, pamatojoties uz likumā Par akcīzes nodokli noteikto nodokļu likmi, atbilstoši attiecīgajam laika posma:

- no 01.01. – 30.04.2004 likme Ls 0.10 par vienu dīzeļdegvielas litru;
- no 01.05. – 31.12. 2004 likme Ls 0.148 par vienu dīzeļdegvielas litru.

Lai saņemtu akcīzes nodokļa atmaksai, lauksaimniecības produkcijas ražotājam ne biežāk kā reizi mēnesī un ne vēlāk kā līdz **nākamā gada 15. janvārim** jāiesniedz VID teritoriālajā iestādē sekojoši dokumenti:

- 1) iesniegums par akcīzes nodokļa atmaksu;
- 2) dokumenti, kas apliecina dīzeļdegvielas iegādi un ir noformēti atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Dīzeļdegvielas iegādi **mazumtirdzniecībā** apliecina **kases sistēmas čeki**, kuros norādīti pircēja un pārdevēja rekvizīti. Savstarpēji vienojoties, degvielas pārdevējs var papildus izrakstīt citus attaisnojuma dokumentus – rēķinus, pavadzīmes, kuros, pamatojoties uz iesniegtajiem kases aparāta čekiem, norādīta informācija par konkrētā laika periodā iegādātās degvielas daudzumu. Taču, jebkurā gadījumā, vienīgais dokuments, kas apliecina degvielas saņemšanu degvielas uzpildes stacijā, ir kases sistēmas čeks. Dīzeļdegvielas iegādi **vairumtirdzniecībā** apliecina degvielas pārdevējā izsniegtie **stingrās uzskaites pavadzīmes – rēķini degvielai**.

Vairumtirdzniecībā degvielu aizliegts realizēt fiziskām personām;

- 3) dokumenti, kas apliecina naudas līdzekļu pārskaitīšanu no pircēja kredītiestādes konta uz pārdevēja kredītiestādes kontu. Ja zemnieku saimniecība Uzņēmuma reģistrā ir reģistrēta kā juridiska persona, tai jāatver kredītiestādē norēķinu konts uz zemnieku saimniecības vārda un VID ir tiesības neatmaksāt akcīzes nodokli, ja norēķini veikti no fiziskas personas konta;
- 4) dokumenti, kas apliecina skaidras naudas iemaksu pārdevēja kredītiestādes kontā (ja pircējs ir fiziska persona),
- 5) dokumenti, kas apliecina dīzeļdegvielas iegādi, izmantojot lauksaimniecības produkcijas ražotājiem piederošu norēķinu karti. Šinī gadījumā samaksu apliecinošais dokuments būs kredītiestādes apstiprināts degvielas pircēja konta izraksts;
- 6) pašvaldības izsniegta izziņa par lauksaimniecības produkcijas ražotāja īpašumā vai nomā esošo zemi, kura faktiski tiek izmantota lauksaimniecības produkcijas ražošanai. Izziņā norāda, ka zemes lietotājam nav pašvaldības budžetā iemaksājamo nodokļu parādu, vai, ja šāds parāds ir, norāda tā apmēru. Ja ir nodokļu parādi, akcīzes nodoklis netiek atmaksāts, bet novirzīts parādu dzēšanai;
- 7) ja lauksaimniecības produkcijas ražotājs ir fiziska persona, tad iesniedzot minētos dokumentus, jāuzrāda arī ieņēmumu un izdevumu žurnāls, kurā uzskaitīti visi ienākumi un izdevumi, kas gūti laika posmā, par kuru tiek pieprasīta akcīzes nodokļa atmaksā.

Ja par zemes īpašnieku vai nomnieku ir kļuvis cits lauksaimniecības produkcijas ražotājs, tam akcīzes nodoklis atmaksājams atbilstoši noteiktajai normai (100 litri par hektāru), ņemot vērā summu, kāda ir atmaksāta iepriekšējam zemes lietotājam. Kopējā atmaksājama summa par konkrēto zemes platību nedrīkst pārsniegt likumā noteikto normu.

VID VRI Valmieras nodaļas konsultāciju daļa.

Iedzīvotāju zināšanai.

Matīšu pagasta padome ir sagatavojusi pagasta padomes publisko gada pārskatu par 2003. gadu. Publiskais pārskats sastāv no:

- Ievads
- Pašvaldības pamatbudžeta un speciālā budžeta ieņēmumi
- Pašvaldības pamatbudžeta un speciālā budžeta izdevumi
- Pašvaldības pamatkapitāla daļu vērtība
- Iepriekšējos divos gados veiktais teritoriālajā attīstībā
- Zvērināta revidenta atzinums
- Vietējās pārvaldes līmenis, kādas izmaiņas notikušas
- Bilance uz 2003. gada 31. decembrī

- Valsts kontroles atzinums
- Īss pārskats par pašvaldības līdzdalības sadarbību ar kaimiņu pagastiem, Valmieras rajona padomi, ārvalstu partneriem
- Veiktie pasākumi par izglītības iestādēm, kultūru, sportu utt.
- Pasākumi

Iepriekšējos divos gados veiktais teritoriālajā attīstībā.

Pašvaldības prioritātes 2002. gada un 2003. gadā bija Matīšu pamatskolas renovācijas projekts bez valsts finansiālā atbalsta. 2003. gadā tika pārbūvēts ēdināšanas bloks – ēdienu gatavošanas telpas, noliktavas un ēdamzāle, kā arī uzstādītas tehnoloģiskās iekārtas un aprīkojums.

2003. gada augustā un septembrī pagasta padome sagatavoja septiņus projekta pieteikums SAPARD programmai pašvaldību infrastruktūras izbūvei: "Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas uzlabošana Matīšu ciemā" 2 gab., "Lauku mājsaimniecību elektroapgādes uzlabošana Matīšu ciemā", "Sakaru centrs" Matīšu pagastā, ceļa "Bērgi-Dzintari-Saulītes" rekonstrukcija, ceļa seguma uzlabošana izbūvējot ietves, piebraucamā ceļa sakaru centram uzlabošana.

Aktuāls jautājums ir arī Burtnieku ezera ekoloģiskais un zivju resursu stāvoklis. 2002. gadā pagasta padomes Attīstības daļa sadarbībā ar Valmieras rajona padomi, Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātu, Valmieras reģionālo vides pārvaldi, Vidzemes augstskolu un Gīterslo apgabala pašvaldību izstrādāja Burtnieku ezera un apkārtnes attīstības programmas koncepciju, kas ietvēra trīs sadaļas laika posmam līdz 2011. gadam 2003.gadā Valmieras rajona padome saņēma Phare finansējumu projektam "Domā globāli, rīkojies lokāli!", kas ir viens no projektiem minētai attīstības programmai.

2003. gada decembrī pagasta padome saņēma valsts mērķdotāciju 50% - 3500Ls, lai izstrādātu teritorijas plānojuma galīgo redakciju.

Pagasta padomes stratēģija ilgākam laika posmam ir risināt cilvēkresursu attīstību, kuri izmantojot savas zināšanas, pieredzi un iniciatīvu spētu realizēt projektus, piesaistot gan Latvijas, gan ES strukturālo fondu finansējumu. Pagasta padomes un citas iniciatīvas tika atspoguļotas vietējā pagasta avīzē.

Ar Matīšu pagasta padomes publisko pārskatu var iepazīties jebkurš pagasta iedzīvotājs Matīšu padomē pie sekretāres vai pagasta bibliotēkā.

Valmieras rajona lauku sieviešu apvienība no š.g. 23. jūlija līdz 25. jūlijam organizē rajona lauku sieviešu nometni Matīšos.

Nometnē var piedalīties sievietes, kā arī māmiņas kopā ar bērniem (bērniem būs atsevišķas nodarbības). **Nometnes devīze "Sieviete – saimniece – mājas dvēsele"**
Dalības maksa Ls 5.00.

Programmu un sīkāku informāciju var saņemt pagasta padomē pie Anitas, tel. 54634, mob. 6529895. Dalībniekiem jāpiesakās līdz 20. jūlijam.

PAGASTA PENSIONĀRI!

Š.g. 20. jūlijā plkst. 10:00 Matīšu pagasta kultūras nama zālē pensionāru sapulce.

Būs tikšanās ar pagasta padomes priekšsēdētāju J.Ķilpi un pagasta sociālās aprūpes dienesta darbinieci R. Adamsoni. Varēsiet uzdot jums interesējošos jautājumus. Dalīsimies pārdomās par aizvadīto gadu un jaunāko valsts likumdošanā, kas skar pensionāru likteņus. Padomāsim par šīs vasaras atpūtas braucienu – ekskursijas maršrutiem augusta mēnesī u.c jautājumiem. Būsiet visi mīļi gaidīti. Pensionāru padomes priekšsēdētāja Ā. Reinfeldē.

Tādas tīras un skaidras domas –
Tā kā pakalnē bērzu birzs –
Brien pie Tevis pa vakara rasu,-
Tikai paturi tās pie sevis
Un tavs dzīvotprieks nesairs.

**SVEICAM PAGASTA IEDZĪVOTĀJUS
JUBILEJĀS!**

Elzu Gūti	80 gados
Veru Rudzīti	85 gados
Zelmu Eglīti	90 gados
Antonīnu Balaško	65 gados
Ēriku Gertneru	60 gados
Ervīnu Karseli	60 gados
Vilmu Skrastiņu	70 gados
Ati Zariņu	60 gados
Žani Pederi	60 gados
Česlavu Borisjonoku	60 gados
Osvaidu Ribū	70 gados

MATĪŠU ESTRĀDĒ

31. jūlijā pl.22

ZAĻUMBALLE

Ak, brīnumainā mīlestības puķe,
Ir vieta, kur tavs svētums saglabāts,
Kur divas sirdis mīlot stāvējušas
Ikvienai tavai ziedlapiņai klāt.

Jūs abi likteņceļos savos
Šo puķi mācējuši nosargāt,
Jau piecus gadu desmitus tās sudrabs
Pa lāsei jūsu dvēselēs ir krāts.

Šīs lāses- Jūsu ģimene un māja,
Šīs lāses bērni- labākais, kam dots.
Vēl daudzie ziedi, uzticamie draugi

Un darbs, ko vienmēr labi paveikt gods.

Kā kopjama ir mīlestības puķe,
Pie Jums to vienmēr mūsu acis redz ...

Sveicam Daci un Visvaldi Spalviņus zelta
kāzu jubilejā un vēlam, lai svētības pilna ir
likteņa roka, lai tā dimanta gadus vēl dod!

Matīšu pagasta dzimtsarakstu nodaļa

Matīšos aktīvākais sporta veids ir futbols. Šogad
Matīšu futbolam- 80. Sporta aktīvisti aicina futbola
cienītājus, veterānus piedalīties jubilejas pasākumos,
kā arī, ja kādam ir interesanti materiāli par futbolu
Matīšos, atnest uz izstādi līdz 19.jūlijam.

Līdzjūtība

Sāp atmiņas, sāp tukša vieta,
Kaut liktenis mums visiem viens,
Kad dzīves taka diezgan ieta,
Tā pārtrūkst tā kā pavediens.

Izsakām līdzjūtību Vallijas Puķītes
tuviniekiem, pavadot viņu mūžības ceļā.

Pensionāru padome.

No 19. jūlija līdz 1. augustam

Matīšu pagasta padomes telpās izstāde

"MATĪŠU FUTBOLAM - 80"

Izstāde atvērta katru darba dienu
no pl. 9:00- 13:00

24. jūlijā no pl. 9:00- 13:00

31. jūlijā no pl. 9:00- 15:00

MATĪŠU SPORTA LAUKUMĀ

24. jūlijā pl. 11:00

" MATĪŠU FUTBOLAM - 80"

veltīti sporta pasākumi

/ 5. augustā pl. 10:00

MATĪŠU ZIBENSTURNĪRS FUTBOLĀ

24. JŪLIJĀ MATĪŠU ESTRĀDĒ

No pl. 16:00

Annas dienas tirdziņš (visi, kuri vēlas
tirgoties ar mājamatniecības izstrādājumiem
un ražojumiem, pieteikties pagasta padomē
līdz 21.jūlijam, tel 54634. (Šajā reizē
netirgosim lietotus apģērbus.)

Pl. 19:00 Koncerts

Pl. 21:00 Zaļumballe

Spēlē grupa "Kaugurieši"

Ieeja Ls 1.20

MATĪŠU Sv .MATEJA BAZNĪCĀ

31. jūlijā plkst. 17:00

DIEVKALPOJUMS

ar dievgaldu

/Mācītājs G.Ozols/

MATĪŠU KAPOS

1. augustā plkst. 12:00

KAPU SVĒTKI

/Mācītājs G.Ozols/